
„Jeden muž půjčoval lidem a říkal svému sluhovi:
„Pokud přijdeš k někomu, kdo není schopný splatit
dluh, odpusť mu ho, třeba nám Bůh také odpustí,

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Jeden muž půjčoval lidem a říkal svému sluhovi: „Pokud přijdeš k někomu,
kdo není schopný splatit dluh, odpusť mu ho, třeba nám Bůh také odpustí," a pak se

setkal s Bohem a ten mu odpustil.”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vyprávěl o muži, který půjčoval lidem majetek na dluh a
který říkal svému sluhovi, který pro něj vymáhal dluhy: Pokud přijdeš k dlužníkovi, který je
chudý a nemá na zaplacení dluhu, odpusť mu ho - buď tím, že mu zcela odpustíš dluh, nebo
že mu prodloužíš dobu na zaplacení dluhu anebo tím, že splatí jen část dluhu. A to proto, že
touží po tom, aby i jemu Bůh odpustil. A když zemřel, Bůh mu odpustil všechny jeho hříchy.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3753

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3753
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

